
4if^FOL>tóS

P«C*€íTURA Or

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICÜPU

CERTIDÃO

CERTIFICO para os devidos fins que se fizerem necessários que foi afixada a

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO na Modalidade Dispensa de Licitação N^

090/2021-SEMAGA, datado de 31 de dezembro de 2021 no Mural de Avisos desta

Prefeitura nele ficando pelo prazo mínimo de 08 (oito) dias úteis.

A referida dispensa de licitação tem por Locação de Imóveis para abrigar as

Instalações e Funcionamento da Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca,

Agropecuária e Abastecimento, do Município de Buriticupu/MA,

Burilfêupu - MA, 31 de dezembro dc 2021.

Marco
Secitt^í ilJu

P^a
iuríicapil^Agricultura, Pesca,

Agropecuária e Abastecimento, do Município de Buriticupu/MA

Secí

Rua Avenida Castelo Branco, 1099, Centro. Buriticupu-MA. CEP n° 65.393-000 - CNPJ: 01,612.525/0001-40



03/01/2022 22:37:10- IP com n°: 192.168.1.^02■.597.343-" emAssinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva ■ CPF.

DIÁR!0 OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

Ano 2 - Edição N° 161 de 3 de Janeiro de 2022TERCEIRO
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO - DISPENSA - EXTRATO DE

RATIFICAÇÃO: EXTRATO/2021
KXTRATO D\l RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE

UCiTAÇÃO N" 087/2021
Ratifico o Ato de Declaração de Dispensa de Licitação, a
favor do Sr.(a) João Victor Dias de Olivira. portador da
Cédula de Identidade RG n“ 039954122010-4- SSP-MA e
CPF 11° 606 272.903-45. residente e domiciliado na Rua

33, Viia Davi. CLP: 65393000.Santa Maria. n°

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO E
PLANEJAMENTO - DISPENSA - EXTRATO DE

RATIFICAÇÃO: EXTRATO/2021

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO N“ 089/2021-SEMAPLAN

Ratifico o Ato de Declaração de Dispensa de Licitação, a
favor do Sr.(a) Rogcane Batista da Luz, portador da Cédula
dc Identidade RG n” 048.811.712.013-8 - SSP/MA e CPF
n° 612.045.323-70, residente e domiciliado na Rua 18 de

Vila Isaias, Buriticupu/MA, CEP:Novembro,S/N,Buriticupu/MA, refcrindo-sc à Locação de imóvel para
abrigar as intalções e flmcionamento do setor de
identificação, SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, totalizando
valor de 14.400,00( quatorze mil e quatrocentos reais), tudo

conformidade com os documentos que instruem este
Processo N° 1312001/2021-SEMAPLAN, Dispensa de
Licitação N® 087/2022. com tiindamento nos termos do
Artigo 24. inciso X, da Lei Federal n°. 8.666/93  e suas
posteriores alterações, e em conformidade com o Parecer da
Assessoria do Município, acostado aos autos, conforme
exigência do art. 38, inciso VI. do mesmo diploma legal.
Buriticupu/MA,
VANDECLEBER FREITAS SILVA, Secretário Municipa

em

2021.dezembro de31 de

65393-000, referindo-se à Locação de imóvel para abrigar
as instalações e funcionamento sala do empreendedor-
SEBRAE, do Município de Buriticupu/MA, SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO, totalizando valor de R$ 27.600,00
( vinte sete mil e seiscentos reais), tudo em conformidade

os documentos que instruem este Processo N°
1312003/2021-SEMAPLAN, Dispensa de Licitação N°
089/2021-SEMAPLAN, com fundamento nos termos do
Artigo 24, inciso X, da Lei Federal n°. 8.666/93  e suas
posteriores alterações, e em conformidade com o Parecer da
Assessoria do Município, acostado aos autos, conforme
exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal.
Buriticupu/MA,
VANDECLEBER FREITAS SILVA, Secretário Municipa

com

2021.dezembro de31 dede Administração e Planejamento

SECRETARI/I, MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO E
PLANEJAMENTO - DISPENSA - EXTR.ATO DE

RATIFICAÇÃO: EXTRATO/2021

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO 088/2021

Ratifico 0 Ato de Declaração de Dispensa de Licitação, a
favor do Sr.(a) Uduardo Delgado de Oliveira, portador da
Cédula de Identidade RG n" 0201474320021-SESC-MA e
CPF n° 021.365.243-99, residente e domiciliado na Rua
José Samey .N*” 103. Centro. Cep 65921-OOO.Cidelandia-
MA, rcfcrindo-sc à locação de imóvel para abrigar as
instalações do almoxarifado central da Secretaria Municipal
de administração e planejamento,
MUNICIPAL
PLANEJAMENTO, totalizando valor dc R$ 36.000,00
{trinta e seis mil reais), tudo em conformidade com os
documentos que instruem este Processo N° 1312002/2021-
SEMAPLAN, Dispensa dc Licitação N'’ 088/2021, com
fundamento nos tennos do Artigo 24. inciso X, da Lei
Federal n°. 8.666/93 e suas posteriores alterações, e em
conformidade com o Parecer da Assessoria do Município,
acostado aos autos, conforme exigência do art. 38, inciso
VI, do mesmo diploma legal. Buriticupu/MA, 31 de
dezembro de 2021. V ANDECLEBER FREITAS SILV A,

SECRETARIA
ADMINISTRAÇÃO EDE

de Administração e Planejamento

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E

ABASTECIMENTO - DISPENSA - EXTRATO DE
RATIFICAÇÃO: EXTRATO/2021

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO N“ C90/2021-SEMAGA

Ratifico o Ato de Declaração de Dispensa dc Licitação, a
favor do Sr.(a) Josivan Dantas de Freitas, portador da
Cédula de Identidade RG n° 3227888 - SSP-PB e CPF n°
079.800.654-41, residente e domiciliado na AV. Davi Alves
Silva, N“ 100, Centro, Buriticupu/MA, CEP: 65393-000,
referindo-se à Locação de Imóveis para abrigar
Instalações e Funcionamento da Secretaria Municipal de
Agricultura, Pesca, Agropecuária e Abastecimento, do
Município de Buriticupu/MA, Secretaria Municipal de
Agricultura, Pesca, Agropecuária e Abastecimento, do
Município de Buriticupu/MA, totalizando valor de RS
33.000.00 ( trinta e três mi! reais), tudo em conformidade

os documentos que instruem este Processo N°

as

com
10I2001/SEMAGA, Dispensa de Licitação N° 090/2021-
SEMAGA, com fundamento nos termos do Artigo 24,
inciso X, da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas posteriores
alterações, e em conformidade com o Parecer da Assessoria

SAssinado eletronicamente por Joao Carlos Teixeira da Silva
'.597.343-" em 03/01/2022 22:37:10 - IP com n°: 192.168.1.102

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooricial/?id=496
CPF:

Páelna{i) 4 d« 8
sDOM




